UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /KH-KHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng 02  năm 2022

KẾ HOẠCH

Tự kiểm tra tài chính, kế toán Sở KH&CN năm 2022

Căn cứ Quyết định số 67/2004/QĐ-BTC ngày 13 tháng 8 năm 2004 của Bộ

Tài chính về việc ban hành "Quy chế về tự kiểm tra tài chính, kế toán tại các cơ

quan, đơn vị có sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước"; Sở Khoa học và Công nghệ

xây dựng kế hoạch tự kiểm tra tài chính, kế toán năm 2022 cụ thể như sau:

1. Nội dung kiểm tra

- Kiểm tra các khoản thu ngân sách, thu hoạt động của đơn vị;

- Kiểm tra các khoản chi ngân sách, chi khác của đơn vị;

- Kiểm tra việc xác định các khoản chênh lệch thu chi hoạt động và trích lập

các quỹ;

- Kiểm tra việc quản lý và sử dụng tài sản cố định;

- Kiểm tra việc quản lý và sử dụng vật liệu, dụng cụ;

- Kiểm tra việc quản lý sử dụng quỹ lương;

- Kiểm tra các quan hệ thanh toán;

- Kiểm tra việc quản lý và sử dụng các khoản vốn bằng tiền;

- Kiểm tra việc thực hiện quyết toán thu chi tài chính;

- Kiểm tra công tác đầu tư xây dựng cơ bản;

- Kiểm tra kế toán.

2. Phạm vi

- Đánh giá công tác tài chính kế toán của Sở năm 2022.

- Phát hiện và chấn chỉnh kịp thời những sai phạm đồng thời rút kinh nghiệm

và có biện pháp khắc phục nhằm tăng cường công tác quản lý tài chính, kế toán tại

đơn vị.

3. Đối tượng và thời gian tiến hành kiểm tra

- Đối tượng kiểm tra: Sở KH&CN

- Thời gian tiến hành kiểm tra: Trong quý 01/2023.

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức tự kiểm tra tài chính, kế toán Sở KH&CN

năm 2022./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Bình

		haonn_skhcn@bacgiang.gov.vn
	2022-02-11T15:57:42+0700

		binhnt@bacgiang.gov.vn
	2022-02-14T08:43:18+0700

		2022-02-14T08:55:40+0700

		2022-02-14T08:55:58+0700

		so_khcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-02-14T08:56:19+0700